
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02786365- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-02786365- 
   -UBA-
DME#FFYL

VILLAMIL LADINO, 
NICOLL STEFAN

HISTORIA ARGENTINA I 
(1776-1862)

HISTORIA 95571195

EX-2022-02788803- 
   -UBA-
DME#FFYL

SÁNCHEZ PIRRA, 
ORIANA

SEM.: ¿EXISTE LA 
LITERATURA FEMINISTA? 
UN RECORRIDO POSIBLE 
POR LA LITERATURA 
ARGENTINA.

LETRAS 39741738

 
 
 
 



EX-2022-02789567- 
   -UBA-
DME#FFYL

PETRONE, ALEJANDRO 
LEONEL

GNOSEOLOGÍA FILOSOFÍA 38822387

EX-2022-02788376- 
   -UBA-
DME#FFYL

VIVAS, CAMILA 
ARACELI

SEM.: CONTAR LA HISTORIA. 
LA DIVULGACION EN EL 
MUSEO HISTORICO 
NACIONAL DEL CABILDO DE 
BUENOS AIRES Y DE LA 
REVOLUCION DE MAYO.

HISTORIA 37067070

EX-2022-02788210- 
   -UBA-
DME#FFYL

PAES, MARTA ZULMA LITERATURA INGLESA LETRAS 5168240

EX-2022-02789194- 
   -UBA-
DME#FFYL

ZARATE, CECILIA
LITERATURA EUROPEA 
MEDIEVAL

LETRAS 34572096

EX-2022-02789981- 
   -UBA-
DME#FFYL

EPSTEIN, MANUEL SAHA
PENSAMIENTO ARGENTINO 
Y LATINOAMERICANO

FILOSOFÍA 38152433

EX-2022-02788741- 
   -UBA-
DME#FFYL

FORNELLI, MATÍAS 
HERNÁN

PENSAMIENTO ARGENTINO 
Y LATINOAMERICANO

FILOSOFÍA 38788773

EX-2022-02687041- 
   -UBA-
DME#FFYL

REMONDEGUI, MIRÉN
SEM.: LITERATURA DIGITAL: 
TEORIA, HISTORIA, CRITICA

LETRAS 37006752

EX-2022-02789287- 
   -UBA-
DME#FFYL

LORENZO, GUSTAVO 
MARTÍN

HISTORIA DEL TEATRO 
LATINOAMERICANO Y 
ARGENTINO

ARTES 31009231

EX-2022-02697684- 
   -UBA-
DME#FFYL

TABERNER RIVERA, 
VALERIA GALA

SEM.: GEOMORFOLOGIA Y 
DINAMICA COSTERA EN LA 
GESTION DE LOS ESPACIOS 
LITORALES.

GEOGRAFÍA 36400312

EX-2022-02620250- 
   -UBA-
DME#FFYL

FERNÁNDEZ, NOELIA DE 
LOS ÁNGELES

LITERATURA ARGENTINA I LETRAS 34630093

EX-2022-02568905- 
   -UBA-
DME#FFYL

GAITÁN, NATALIA 
CECILIA

LENGUA Y CULTURA 
LATINAS II

LETRAS 37687309

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 




	fecha: Martes 31 de Mayo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1373-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-31T15:44:11-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-31T18:01:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-31T17:58:36-0300




